illi qui nullā aliam expectant retribu-
onē in futuro q̄ p nichilo reputat citam
desidabilem que ei p mercede danda est
cū tam̄ omnium consuetudo habeat q̄ opa-
riū quib; magna merces soluitur in ues-
pe de uictu n̄ p uideatur alius aut quib;
alia merces in uespe n̄ soluitur p uideat.
curari debent qui uident aliq̄ claustrale
murmurante q̄ si uideret uim̄tū loq̄
cū claustrali uim̄tū debeat esse iuxta
illd̄. Ut uimentū fcs sū apud te. Unde
cū quidam uolens ingredi religionem
quereret a bō . quid sibi maxime esset
necessariū ipse dixit ei. uil esse asinus.

Illo aut̄ querente quō post; hoc esse re-
dit. Qui uult esse in religione deb; qdlib;
onus sibi inuinctū facere indifferēt. et
quēlib; cibū sibi appositū in differēt
comedere et il est modus asini. S; in quib;
dam claustris adō sunt consueti hinc mo-
struositati qd̄ n̄ pauent cū audiunt cla-
ustrales murmurare sicut dicit de bala-
am qd̄ adō assuetus erat monstris q̄ nō
expauit ad uocē asine. In uno casu uidet̄
licitū esse claustrali murmurare qm̄ p̄
cipitur ei aliq̄ uoluntati diuine contrariū.
In simili casu asina balaam̄ murmurauit.
It̄ cum murm̄ sit loquela ueteris hoīs
ueteris aut̄ homo mortuus debet esse in
claustro. curandū ē de mur̄ne claustra-
lium ac si mortui hoīs loquerentur.
Claustralis deb; esse mortuus mundo. et
iam h̄t sudariū indutū. habitus enim
claustralū sudariū eoz est cū in eo sepe

liantur. monachi ē cū b̄ndicunt n̄ debēt
loqui p̄ ix dies in signū q̄ mortui sūt.
icō murmur oīo longe debet esse a cla-
ustralib; quicq; eis fieret sicut a mortui
ul hominib; **De remedio 3̄ pecc̄m̄ murmuris.**

Sequit̄ de remedio contra pecc̄m̄ murmu-
ris et postuimus contra h̄ uicium. uij.
remedia assignare. Primum ē exemplū xp̄i.
Vñ auḡ. Omnia terrena contempnit homo
d̄s ut ab hominib; contempnenda monstra-
ret. et oīa ad uerba sustinuit. ut sustinen-
da doceret. ut nec in illis querebat̄ felici-
tas. nec in istis timebat̄ aduersitas. Se-
cundū remediū ē h̄ q̄ homo cogitet mur-
mur q̄ fit de malo pene alicui illato in-
mur esse contra d̄m. cū omne malū pene
a d̄o sit. Vñ exo. xvi. Non contra me in mur-
est illud s; contra d̄m. et m̄. xiiij. Vsq; q̄
mularudo pessima contra d̄m murmurat.
It̄ quicq; inferatur a persecutore paciē-
ter est tolerandū. et potius deb; homo h̄ere
oculū ad d̄m qui h̄t persecutore in manu
sua quā ad ip̄m persecutore. cui formam
dedit nobis d̄s in cruce qm̄ dimissis perse-
cutorib; dixit. d̄s n̄s ut quid deliquisti
me. Vñ sup̄ illd̄. timeat d̄m̄ omnis crea-
tura. Dicit auḡ. Si creature seuiant time d̄m
n̄ illos qz oīa sub eo sūt. It̄ glo. Cupidita-
tem nocendi per te habes potestatem
nocendi. si ille n̄ dat n̄ habes. It̄ d̄s ho
ante hominē stans ait. Non h̄eres in me
potestatem n̄ data esset t̄ desup̄. Hec ē ip-
se d̄s. ul unā ouicula potuit tollere iu-
ro scō Job nisi prius diceret. mitte manū